

OŚ.271.2.2013.BH

**WYJASNIENIA NA ZŁOŻONE ZAPYTANIA
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

„

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity z dnia 08.06.2010 r. Dz.U.Nr 113, poz.759 ze zmianami zawiadamiam, że w dniu 9 kwietnia 2013 roku wpłynęło zapytanie w sprawie postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczone na „*Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Chodzież*”

Pytania :

1. W Rozdz. III pkt. 7 i) zobowiązuje wykonawcę do „ monitorowania całokształtu czynności związanych z systemem elektronicznego ewidencjonowania i potwierdzania odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości pozwalającego na sprawdzenie wykonywania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości „ – proszę o wyjaśnienie praktyczne stosowania tego zapisu.

2. W Rozdz. III pkt 7m) jest odesłanie do ppkt. 7 lit. „f” – gdzie został zapisany ten pkt. I na której stronie?

3. W Rozdz. VI pkt.2 ppkt.7 stwierdza się że należy przedłożyć również dokumenty potwierdzające spełnienie warunków udziału w postępowaniu podmiotów z których potencjału będzie korzystał wykonawca a oni sami wezmą udział w realizacji zadania. Warunki te spełniają podwykonawcy: biorą udział w realizacji zadania i korzystają ze swego sprzętu. Ustawa PZP przewiduje jedynie wymienienie zakresu prac które powierzy się podwykonawcom. Naszym zdaniem zapis w tej części jest niezgodny z PZP. Jednocześnie proszę wskazać w którym miejscu i na której stronie jest rozdz. VI pkt. 7) do którego jest odesłanie?

W Rozdz. V Pkt. 2 a) nakazuje poświadczenie wykonywanych usług nie starsze niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z nowym Rozporządzeniem Prezesa RM w sprawie rodzaju dokumentów.... § 9 ust.2 „ W postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego wszczynanych w okresie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, wykonawca, w miejsce poświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia, może przedkładać dokumenty potwierdzające należyte wykonanie dostaw lub usług oraz wykonanie robót budowlanych zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i ich prawidłowe ukończenie, określone w § 1 ust. 1 pkt 2 i 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226, poz. 1817).” W myśl powyższe żądanie SIWZ jest niezasadne.

W odpowiedzi na zgłoszone pytania wyjaśniam:

4. Odpowiedź na pytanie Nr 1

Wykonawca przynajmniej raz w miesiącu, w dowolnie ustalony przez siebie sposób, sprawdzi czy w odbieranych od właścicieli nieruchomości odpadach zmieszanych, pojawiają się odpady zbierane selektywnie dotyczy to nieruchomości, które zadeklarowały segregację odpadów.

Informację o takich nieruchomościach Wykonawca, przekaze zamawiającemu w formie pisemnej przy składaniu faktury za dany miesiąc.

5. Odpowiedź na pytanie Nr 2

Brak jest w treści pkt 7 lit. „l”, zapis ppkt „m” powinien brzmieć „przechowywania dokumentów potwierdzających ważenie o których mowa w ppkt 7 lit. „k”.

W trakcie opracowywania SIWZ wprowadzono zmiany w związku z czym należy to uznać za błąd pisarski, który może zostać poprawiony. Jednocześnie wyjaśniam, iż w pkt 7 zgodnie z chronologią zapisu brak liter „d”, „e” i „l”, brak tych liter nie ma wpływu na zapisy SIWZ.

6. Odpowiedź na pytanie Nr 3

Zamawiający uznaje zapis w Rozdz. VI pkt.2 ppkt.7 za uzasadniony bowiem dotyczy wyłącznie potwierdzenia nie wykluczenia na podst. Art. 24 podmiotów, z których potencjału będzie korzystał Wykonawca jak np. baza magazynowa, czy sprzęt techniczny. Zamawiający chce mieć pewność, że podmiot udzielający swego potencjału, jest podmiotem spełniającym określone warunki.

Jednocześnie informuję, że zapis SIWZ o treści „...określonym rozdziale o treści VI pkt.2pkt 7” powinien mieć zapis „... określonym w rozdz. VI pkt. 2 ppkt. 1-6 „

Za uzasadniony uznaje wniosek dot. skorygowania zapisu w rozdz. V pkt.2a poprzez dodanie do SIWZ :

W rozdz. V pkt.2 lit. c w brzmieniu:

- c) Zamawiający uzna również jako dowód na spełnienie warunku, przedłożenie dokumentów potwierdzających należyte wykonanie dostaw lub usług oraz wykonanie robót budowlanych zgodnie z zasadami sztuki budowlanej, i ich prawidłowe ukończenie

W kwestii wyjaśnienia „ pkt 2 lit. a w rozdziale V „ przez poświadczenie, należy rozumieć referencje wystawione Wykonawcy potwierdzające m.in. to że świadczone dostawy i usługi oraz roboty budowlane zostały wykonane należyście i są zgodne z zapisami rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzaju dokumentów ... , które mówi wyraźnie że na spełnienie warunków Zamawiający „może” .

Mając jednak na uwadze przejrzystość postępowania dodano lit. „c”

Chodzież, dnia 15 kwietnia 2013 roku

OŚ.271.2.2013.BH

WYJASNIENIA NA ZŁOŻONE ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Chodzież”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity z dnia 08.06.2010 r. Dz.U.Nr 113, poz.759 ze zmianami zawiadamiam, że w dniu 12 kwietnia 2013 roku wpłynęło zapytanie w sprawie postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczone na *„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Chodzież”*

Pytania :

1. W rozdziale III pkt 1 Opis przedmiotu zamówienia, ppkt 2) zawiera zapis:

„Realizując zagospodarowanie odpadów odbieranych z nieruchomości zamieszkałych, wykonawca zobowiązany jest do przekazania zmieszanych odpadów komunalnych do instalacji do której przynależy gmina Chodzież”

Zwracamy się o wyjaśnienie szczegółowe, do której instalacji wykonawca ma przekazać zmieszane odpady komunalne odebrane od mieszkańców gminy Chodzież.

Ustawa o odpadach z dnia 14.12.2012 r. Dz.U. z dnia 08.01.2013 poz.21 art. 17 Rozdział 2 Dział II wprowadziła następującą hierarchię postępowania z odpadami:

6. Zapobieganie powstawaniu odpadów
7. Przygotowanie do ponownego użycia
8. Recykling
9. Inne procesy odzysku
10. Unieszkodliwianie

W oparciu o zapisy WPGO dla województwa wielkopolskiego na lata 2012-2017 w Regionie I wskazana jest RIPOK – składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w min w g. Szydłowo oraz RIPOK – kompostownia przyzłowa należąca do spółki wodno ściekowej „Gwda sp. z o.o. zlokalizowana w Pile przy ul. Na Leszkowie 4

Wg WPGO planowana jest także regionalna instalacja przetwarzania odpadów komunalnych – Zakład Zagospodarowania Odpadów Nowe Toniszewo- Kopaszyn do którego zgodnie z WPGO przynależy gmina Chodzież. Istniejące czynne składowisko w Kopaszynie pełni zgodnie z WPGO funkcje instalacji zastępczej, do której dowozić można odpady w przypadku, gdy znajdująca się w regionie I instalacja regionalna (składowisko) ulegnie awarii lub nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn. Z przepisów ustawy wynika, że dla RIPOK-u mającego charakter składowiska dopuszcza się jedynie składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania

zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych (art. 36 ust. 6 pkt 3) zaś generalnie zakazuje się przyjmowania na składowisko odpadów niepoddanych wcześniej procesowi przekształcania fizycznego, chemicznego, termicznego lub biologicznego (art. 105) W związku z tym prosimy o wyjaśnienie jak na wstępie.

Pytanie 2

Czy Zamawiający przewiduje w ramach usługi odbioru odpadów komunalnych także zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, kody tych odpadów nie są wymienione w SIWZ, a do ich odbioru zobowiązują obecne przepisy prawa .

Pytanie 3

W jakich pojemnikach lub workach (wielkość i kolor pojemnika, charakterystyka worka) Zamawiający przewiduje odbiór odpadów zielonych i biodegradowalnych, powstających na posesjach jednorodzinnych .Zamawiający w SIWZ wskazał, iż będzie to dotyczyło ok. 10 % nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy.

Pytanie 4

Z jaką częstotliwością odbierane będą odpady gromadzone selektywnie powstające w zabudowie wielorodzinnej . Zamawiający odsyła do załącznika nr 3 do SIWZ, który to jednak częstotliwości załadunku i wywozu nie określa. Załącznik ten zawiera podział gminy Chodzież na trasy.

Pytanie 5

Zamawiający w Rozdziale V pkt 2 SIWZ określił, że uzna warunek dotyczący wiedzy i doświadczenia za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że posiada wiedzę i doświadczenie w wykonaniu co najmniej 1 głównej usługi , odpowiadającej swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w wielkości co najmniej 1.000 Mg od co najmniej 3000 osób oraz w czasie świadczenia nie krótszym niż 12 kolejnych miesięcy wraz z potwierdzeniem należytego wykonania usługi lub wykonywanych usług.

W ppkt c) punktu 2 Zamawiający stwierdza, że uzna jako dowód na spełnienie warunku przedłożenie dokumentów potwierdzających należyte wykonanie dostaw lub usług oraz wykonanie robót budowlanych zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i ich prawidłowe ukończenie.

Naszym zdaniem, potwierdzenie należytego wykonania robót budowlanych nie może być uznane za spełnienie warunku wykonania usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w ilości 1.000 Mg od co najmniej 3000 osób.

Prosimy również o wyjaśnienie, w jaki sposób udokumentować należy odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w ilości 1000 MG (jakie dokumenty należy w tym celu przedłożyć).

Pytanie 6

Mając na uwadze zasady uczciwej konkurencji, skoro wykonawca zgodnie z rozdziałem IV pkt 3 na dzień złożenia oferty musi spełniać wymagania Rozporządzenia Ministra Środowiska na dzień 11.01.2013 w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób zamawiający zamierza sprawdzić spełnienie tego warunku.

W odpowiedzi na zgłoszone pytania wyjaśniam:

1. Odpowiedź na pytanie Nr 1

Odpady komunalne zmieszane z terenu gminy Chodzież Wykonawca odbiera i przewozi do instalacji regionalnej zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami na lata 2012-2017 .

2. Odpowiedź na pytanie Nr 2

W ramach przedmiotowego zamówienia Zamawiający nie przewiduje zbiórki zużytego sprzętu elektronicznego i elektronicznego .

4. Odpowiedź na pytanie Nr 3

Odpady zielone i biodegradowalne będą odbierane w systemie workowo-pojemnikowym, kolor worków brązowy .

5. Odpowiedź na pytanie Nr 4

W terenie zabudowy wielorodzinnej odpady gromadzone selektywnie odbierane będą raz w tygodniu . Zamawiający wyjaśnia, iż zapis odsyłający do *zał. Nr 3 do SIWZ* dotyczy faktycznie podziału gminy Chodzież na trasy i nie dotyczy tego punktu

6. Odpowiedź na pytanie Nr 5

Dostarczenie dokumentów zakresie wiedzy i doświadczenia potwierdzających należyte wykonanie przedmiotu zamówienia , dotyczy wyłącznie usług i dostaw w zakresie odbioru i zagospodarowanie odpadów a nie jak słusznie zauważył pytający wykonania usług budowlanych . Zapis w brzmieniu „wykonania usług budowlanych” uznaje się za nie aktualny .

7. Odpowiedź na pytanie Nr 6

Uwzględniając zapisy § 6 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11.01.2013 r. podmioty posiadające wpis do rejestru działalności regulowanej mają 3 miesiące na dostosowanie się do wymagań wynikających z cytowanego rozporządzenia , Zamawiający w celu sprawdzenia spełnienia tego warunku przeprowadzi stosowne kontrole w tym zakresie



WÓJT
Józef Salwa

Chodzież, dnia 15 kwietnia 2013 roku

OŚ.271.2.2013.BH

WYJASNIENIA NA ZŁOŻONE ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Chodzież”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity z dnia 08.06.2010 r. Dz.U.Nr 113, poz.759 ze zmianami zawiadamiam, że w dniu 16 kwietnia 2013 roku wpłynęło zapytanie w sprawie postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczone na *„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Chodzież”*

Pytanie 1

W udzielonej dnia 15 kwietnia 2013 roku odpowiedzi na pytanie nr 2 z dnia 12 kwietnia 2013 r. (tj. *Czy Zamawiający przewiduje w ramach usługi odbioru odpadów komunalnych także zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego elektronicznego , kody nie wymienione sa w SIWZ, a do ich odbioru zobowiązują obecne przepisy prawa*)

Zamawiający odpowiada, że w ramach przedmiotowego zamówienia nie przewiduje zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego elektronicznego. Naszym zdaniem jest to sprzeczne z Uchwałą Nr XIII/91/12 Rady Gminy Chodzież z dnia 12 listopada 2012 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Chodzież rozdz. 2 § 2 ust. 1 pkt 4 oraz informacją udostępnioną mieszkańcom gminy na stronie internetowej Urzędu Gminy Chodzież.

Wymienione powyżej akty prawa miejscowego oraz ogólnodostępna informacja stanowią, iż właściciele nieruchomości zbiórką zużytego sprzętu elektrycznego elektronicznego zostaną objęci, a do ich odbioru jest na mocy § 2 ust. 1 regulaminu odbierający pozostałe wymienione w tych dokumentach odpady. Zauważyć należy, iż podane w aktach prawa miejscowego częstotliwości odbioru są inne niż w SIWZ .

Wobec powyższego ponownie wnosimy o doprecyzowanie tej kwestii w SIWZ

Pytanie 2

W pytaniu 6 zadany Zamawiającemu w dniu 12 kwietnia 2013 roku zwróciliśmy się m.in. o wyjaśnienie, w jaki sposób należy udokumentować odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w ilości 1.000 Mg (SIWZ rozdział 5 , pkt 2) Ponieważ udzielone w dniu 15 kwietnia 2013 roku odpowiedzi nie odnoszą się do tego zagadnienia, ponawiamy przedmiotowe zapytanie. Naszym zdaniem udokumentowanie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych winno zostać przedstawione zamawiającemu w postaci wymaganych prawem na chwilę świadczenia usług dokumentów ewidencyjnych lub sprawozdawczych.

. W odpowiedzi na zgłoszone pytania wyjaśniam:

1. Odpowiedź na pytanie Nr 1

W ramach przedmiotowego zamówienia Zamawiający nie przewiduje zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, nie mniej odpady te będą odbierane w ramach jednorazowych cyklicznych akcji poprzez mobilne punkty zbiórki w sposób nieodpłatny co nie podlega wyszacowaniu, tym samym nie musi być przedmiotem zamówienia .

Ustosunkowując się do uwag w zakresie rozbieżnościach w częstotliwości odbioru odpadów (Regulamin a SIWZ) wyjaśniam, iż Zamawiający wprowadzając zapis w Regulaminie utrzymania czystości i porządku „*co najmniej raz w miesiącu*” miał na myśli , że może to odbywać się częściej jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu .

2. Odpowiedź na pytanie Nr 2

Zamawiający wyjaśnia, iż pominięcie odpowiedzi w piśmie z dnia 12.04.2013 r. na zapytanie postawione w treści pytania 2 wynika wyłącznie z niedopatrzenia.

Zamawiający wyjaśnia iż, jako spełnienie warunku udokumentowania odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w ilości 1000 MG , uzna przedstawienie dokumentu z bazy ewidencyjnej Wykonawcy wskazującej na odebranie wymaganej w SIWZ ilości odpadów, jak i też poświadczenie (które jest traktowane jako referencje) w zakresie usług wykonanych w przedmiocie zamówienia czyli odbioru i zagospodarowania odpadów.

WÓJT

mgr Zbigniew Salwa